
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 
 

N.__80____DEL  _25/03/2025_ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO :  PARCHI  
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE :   CONTI  ROBERTO 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER SVOLGIMENTO 
SERVIZIO TAGLIO ERBA ED ARBUSTI LUNGO ARGINE ED ARE A 
VERDE IN FREGIO AL TORRENTE SESSERA – ANNO 2025 – E 
DETERMINA A CONTRATTARE.  

    
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con l’affidamento del servizio di cui in 
oggetto e più precisamente al taglio erba ed arbusti lungo l’argine e l’area verde in fregio al 
Torrente Sessera – ANNO 2025 -; 
 
VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO  il disciplinare per lo svolgimento del servizio taglio erba ed arbusti lungo l’argine e 
l’area verde in fregio al Torrente Sessera, allegato alla presente a farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTO  l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, concernente la determinazione a 
contrattare e relative procedure. 
 
RISCONTRATA  la necessità di adottare, in conformità alla norma richiamata, la prescritta 
determinazione a contrattare, e, nei limiti degli obiettivi previsti nel bilancio di previsione 
definitivamente approvato e nel rispetto dei criteri fissati con il piano dettagliato degli 
obiettivi, definire esattamente le indicazioni richieste dall’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
RILEVATO  che l’entità della spesa per le opere in questione risulta INFERIORE ad €. 
140.000,00 e , quindi, trovano piena applicazione i disposti di cui all’art 50 comma 1 lettera 
b) del DLgs 36/2023; 
 
DATO ATTO  che la struttura del mercato locale non consente valide alternative a parità di 
costi  e che il contraente ha svolto con diligenza precedenti incarichi  analoghi; 

VISTA la determinazione sindacale n. 13/2024 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50   in data 19/12/2024; 

VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 29/1997; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare il disciplinare per lo svolgimento del servizio taglio erba ed arbusti 

lungo l’argine e l’area verde in fregio al Torrente Sessera – ANNO 2025 -, allegato 
alla presente a farne parte integrante e sostanziale, di cui in oggetto; 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

2) di dare atto  che l’affidamento del servizio di cui sopra, il cui importo a base di gara è 
di €. 8.800,00 oltre €. 500,00 quali oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA 22%, 
avverrà a mezzo di procedura secondo i disposti di cui all’art 50 comma 1 lettera b) 
DLgs 36/2023; 
 

3) Di AUTORIZZARE  il responsabile del procedimento ad eseguire tutti i necessari e 
conseguenti adempimenti al fine di pervenire all’aggiudicazione dei lavori suddetti; 
 

4) Di DARE ATTO  che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 

5) Di INDICARE , per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del 
D.Lgs. n. 267/2000, i seguenti elementi: 

 
OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

SERVIZIO TAGLIO ERBA AREA VERDE ED ARGINE – ANNO 
2025 – 

 
FINALITA’ DA 
PERSEGUIRE 

 

SCELTA CONTRAENTE  

 
MODALITA’ DI 
SCELTA DEL 

CONTRAENTE 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO - articolo 50 comma 1 lettera b) DLgs 
36/2023 (massimo ribasso) 

 
RAGIONI ALLA 
BASE DELLA 

SCELTA 
 

DISPOSIZIONI NORMATIVE VIGENTI 
 

 
FORMA DEL 
CONTRATTO 

 

PUBBLICA 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONTI geom Roberto 


